Collegium Universi Juris Canonici

Engel, Ludwig

Salisburgi, 1693

Privilegium XVII. Monasterium non conficiens Inventarium, non tenetur in solidum aut ultra vires hereditatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61596](#)

PRIVILEGIUM XVII.

Monasterium non conficiens

Inventarium, non tenetur in so-

lidum aut ultra vires heredi-

tatis.

1. Monasterium per ingressum Religiosi non ac-
quirit ejus honoris titulo hereditario. & ideo
non tenetur ultra vires bonorum.
2. Sed idem est licet titulo hereditario succedat.
3. Nov. 1. c. 1. non obligat in conscientia.
4. Monasterium restituirur contra adicam her-
editarium.

Duplici casu potest hac de re Monasterio controvelesia moveri. 1. Si bona ingressi-
tis æri alieno, obnoxia occupaverit. 2. si ipsi Mo-
nasterio ex Testamento cuiusdam extranci, vel
ex persona aliquis Religiosi hereditas obven-
tit, quæ per Monasterium non confecto inven-
tario adita sit.

1. Primo casu & vivente Religioso Monasteriu-
m non tam jure hereditarie, quam potius jure
acquisitionis universalis. (sic ut olim arrogator)
succedit, & ideo etiam non principaliter, sed tan-
tum nomine Religiosi ob debita prius contra-
cta, nec ultra vires bonorum convenit potest.
Arg. §. 3. Instit. de Acquis. per arrog. ita docet
Barth. in auth. ingress. n. 57. & in auth. si qua
mulier. n. 6. C. de SS. Eccles. Panorm. ind. c. in
presentia. n. 75.
2. Sed & secundo casu hoc Privilegium Mo-
nasterio tribuit Panorm. in c. 1. de Testam. Barth.
in l. 1. C. de SS. Eccles. Bald. in L. uit. C. de Iure
delib. Castr. in auth. sicut C. de SS. Eccles. Ratio
est, quia constitutio Nov. 1. c. 2. ubi heres non
conficiens inventarium etiam ultra vires heredi-
tatis de suo tenetur creditoribus, fundatur partim
in præsumptione fraudis, quod heres non conficiens
inventarium bona hereditaria surripuerit &
occultavit, ut ex ipso testu falso luculentè appareret,
cujusmodi præsumptio non cadit in Eccle-
siam; partim vero dicta constitutio est penalisa-
ta in penam neglecti Inventarij. (Nec enim
quasi contractus adiutoris videtur esse in immen-
sum ultra sequitatem & communem hominum
intentionem) & quod heres occasionem fraudi
deducit, per test. in d. c. 2. Nov. ibi: dabit ei pe-

nus exactio sua, maligentia hec, prædicta non
confitutions Imperatorum non ligat facta.
c. Ecclesiæ 10. de Confit. Exponit
infert heredem quemcunq; non tenui-
scientia ultra vires hereditatis retrauic-
tientia bona in hereditate invenient.

Quod autem Ecclesia habeat responsum
integrum, si ex aditione hereditatis de
loco inferiori dicimus, utrum enim Ecclesia
minoris c. 1. de In integr. rest. cui habentur
hereditatem minus lucrum adicent. Let. pug-
7. 9. sed & s. 5 ff. de Minor.